

Договор  
№ 20-198С  
от 20.03.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

  
(подпись) Глазунова В. Г.  
(фамилия, инициалы)

«25» мая 2020 г.

## ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

### Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Лесколовский центр образования»

(полное наименование работодателя)

188668, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, д. Лесколово, ул.  
Красноборская, д.б, 8, 8а, 4а

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4703112900

(ИНН работодателя)

1094703003317

(ОГРН работодателя)

85.13

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Калинина Я. А. (Ф.И.О.)	_____	(дата)
 (подпись)	Илларионов П. А. (Ф.И.О.)	_____	(дата)
 (подпись)	Бахтина Л. П. (Ф.И.О.)	_____	(дата)
 (подпись)	Воронович С. Д. (Ф.И.О.)	_____	(дата)

Идентификационный номер СОУТ: 101161

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	125	125	0	123	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	202	202	0	194	8	0	0	0	0
из них женщин	190	190	0	182	8	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Лыготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		химический	биологический	возвозли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса	Классовый класс (подкласс) условий труда	Классовый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Школа. 188668, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, д. Лесколово, ул. Красноборская, д. 6																						
1	Заместитель директора по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора по школьному образованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель директора по ВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет











73А (59А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74А (59А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75А (59А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76А (59А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77А (59А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78А (59А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79А (59А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80А (59А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87А (86А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88А (86А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89А (86А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90А (86А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91А (86А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92А (86А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93А (86А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94А (86А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95А (86А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96А (86А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97А (86А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98А (86А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





Дата составления: 21.05.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (подпись) В. Г. Глазунова (Ф.И.О.) Глазунова В. Г. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инспектор по кадрам (подпись) Я. А. Калинина (Ф.И.О.) Калинина Я. А. (дата)

Зам. директора по безопасности (подпись) П. А. Илларионов (Ф.И.О.) Илларионов П. А. (дата)

Председатель профсоюза (подпись) Л. П. Бахтина (Ф.И.О.) Бахтина Л. П. (дата)

Гл. бухгалтер (подпись) С. Д. Воронович (Ф.И.О.) Воронович С. Д. (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2991 (№ в реестре экспертов) (подпись) Оксана Павловна Емелина (Ф.И.О.) Емелина Оксана Павловна 21.05.2020 (дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<p>Детский сад. 188668, Ленинградская обл, Всеволожский р-н, д. Лесколово, ул. Красноборская, д. 8, 8а</p>			4	5	6
54. Заведующий производством (шеф-повар) 109. Повар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 21.05.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (подпись) *В. Г. Глазунова* Глазунова В. Г. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инспектор по кадрам (подпись) *Я. А. Калинина* Калинина Я. А. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Зам. директора по безопасности (подпись) *П. А. Илларионов* Илларионов П. А. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Председатель профсоюза (подпись) *Л. П. Бахтина* Бахтина Л. П. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Гл. бухгалтер (подпись) *С. Д. Воронович* Воронович С. Д. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2991 (№ в реестре экспертов) *Оксана Павловна Емелина* Емелина Оксана Павловна (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 21.05.2020 (дата)



Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	1	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>	<b>2</b>	<b>не заполняется</b>	<b>-</b>

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации. Регламентируемые перерывы: 10-15 мин. через каждые 45-60 мин. работы (СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03, приложение 7).

Дата составления: 21.05.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 Директор (должность)                      В.В.С. (подпись)                      Глазунова В. Г. (Ф.И.О.)                      \_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 Инспектор по кадрам (должность)                      \_\_\_\_\_ (подпись)                      Калинина Я. А. (Ф.И.О.)                      \_\_\_\_\_ (дата)

\_\_\_\_\_  
 Зам. директора по безопасности (должность)                      \_\_\_\_\_ (подпись)                      Илларионов П. А. (Ф.И.О.)                      \_\_\_\_\_ (дата)

\_\_\_\_\_  
 Председатель профсоюза (должность)                      \_\_\_\_\_ (подпись)                      Бахтина Л. П. (Ф.И.О.)                      \_\_\_\_\_ (дата)

\_\_\_\_\_  
 Гл. бухгалтер (должность)                      \_\_\_\_\_ (подпись)                      Воронович С. Д. (Ф.И.О.)                      \_\_\_\_\_ (дата)



Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли промышленного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушной среды	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля факторы неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение факторы неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение факторы неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Школа. 188668, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, д. Лесколово, ул. Красноборская, д. 6																			
1	Рабочее место заместителя директора по безопасности; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	-	-
2	Рабочее место заместителя директора по школьному образованию; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	-	-
3	Рабочее место заместителя директора по ВР; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	-	-
4	Рабочее место главного бухгалтера; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
5	Рабочее место заведующего библиотеки; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-	-
6	Рабочее место директора; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	-	-
7	Рабочее место заместителя директора по АХР; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	-	-
8А	Рабочее место учителя; Система искусственного освещения	1	9А; 10А; 11А; 12А; 13А; 14А; 15А; 16А; 17А; 18А; 19А; 20А; 21А; 22А;	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	7.2











123	тема искусственного освещения Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; Система искусственного освещения; Шуруповерт Hammer, Перфоратор Hammer	2	-	-	2.4	-	-	-	-	-	-	2.4	-	-	-	8	-
124	Рабочее место уборщика служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
125	Рабочее место гардеробщика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) \_\_\_\_\_ Глазунова В. Г. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инспектор по кадрам \_\_\_\_\_ Каплина Л. А. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Зам. директора по безопасности \_\_\_\_\_ Илларионов П. А. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Председатель профсоюза \_\_\_\_\_ Бахтина Л. П. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Гл. бухгалтер \_\_\_\_\_ Воронович С. Д. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Ведущий инженер (должность) \_\_\_\_\_ Емелина Оксана Павловна (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 14.05.2020 (дата)